
 

  

 

LĒMUMS 
Ādažu novadā 

 

2019.gada 27.augustā         Nr.167 

Par izmaiņām bāriņtiesas struktūrā 

Ādažu novada dome izvērtēja Ādažu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas U.Andersones 

priekšlikumu veikt izmaiņas bāriņtiesas struktūrā, lai organizētu tās darbu Bāriņtiesu likumā 

noteiktajā kārtībā. 

Pašreiz bāriņtiesas sastāvā ir bāriņtiesas priekšsēdētājs, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks, 

lietvedības vadītājs un bāriņtiesas trīs locekļi.  

Bāriņtiesu likuma 8. panta pirmajā daļā ir noteikts, ka bāriņtiesas lietvedību kārto sekretārs. 

Lai Ādažu novada bāriņtiesas struktūra atbilstu minētajai likuma prasībai, tajā ir jālikvidē amats 

”lietvedības vadītājs” un jāizveido jauns amats “lietvedības sekretārs”   

Amata izveidošanai nav nepieciešams papildus finansējums, jo amata “lietvedības sekretārs” alga 

ir zemāka par amata ”lietvedības vadītājs” algu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13. punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 2. panta pirmās daļas 14. 

punktu un sesto daļu, Bāriņtiesu likuma 8. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2013.gada 

29.janvāra noteikumiem Nr. 66 „Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību”, Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra 

noteikumiem Nr. 1075 „Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs”, domes 2017.gada 

20.jūnija saistošo noteikumu Nr. 22/2017 „Ādažu novada pašvaldības nolikums” 26. punktu, 

domes Amatu klasificēšanas darba grupas 01.08.2019. atzinumu un Finanšu komitejas 

20.08.2019. atzinumu, Ādažu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Ar 2019. gada 30.septembri likvidēt Ādažu novada bāriņtiesas struktūrā amatu „lietvedības 

vadītājs”. 

2. Ar 2019.gada 1.oktobri apstiprināt Ādažu novada bāriņtiesas struktūra jaunu amatu 

„sekretārs”, profesijas kods 4120 03, amata grupa 38. „Sekretariāta funkcija”, saimes 

apakšgrupa II, mēnešalgu grupa 4, maksimālā alga EUR 899. 

3. Veikt šādu grozījumu ar domes 29.01.2019. lēmumu Nr.14 „Par pašvaldības amatpersonu un 

darbinieku mēnešalgām 2019.gadā” apstiprinātā Ādažu novada domes amatpersonu un 

darbinieku amatalgu saraksta 2019.gadam sadaļā „BĀRIŅTIESA – 1030”: 

Amata nosaukums Max alga 2019. amatalga slodze 

lietvedības sekretārs  899 871 1 

4. Domes izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 

Domes priekšsēdētājs          M.Sprindžuks 


